
ZARZĄDZENIE NR 44 twEl2012.

w sprawre : organrzacjt
samorząd

Burmistrza Miasta Sierpca
z dnia 12.06.2012r.

obsługi f inansowej przedszkoli prowadzonych przez
Miasta Sierpca.

Na podstawie ań.5 ust 7 pkt 3), ań' 39 ust' 1 pkt 5) ustawy z dnia 7 WrzeŚnia '1991 roku o systemie
oświaty (.l.t. z 2004r. w DZ.U.Nr 256' poz' 2572 z pÓŹniejszymi zmianami) oraz ustawy z dnia27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.Nr 1ST poz..l74o ze zm.)
Burmistrz lViasta Sierpca zaŻądza, co następuje:

$ l.
Przedszkole jako jednostka budżetowa W rozumieniu ar1'11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r'
o finansach publicznych (Dz'U'Nr 157 poz.1240\ prowadzi gospodarkę finansową i materiałową na
zasadach ustalonych W ww ustawie iw ustawie z dnia 29 wrzeŚnia 1994 roku o rachunkowoŚCi 0.t. z
2009r' Dz'U.Nr 152 poz.1223 z pÓŻn.zm) 

'

s z.
1 ' Miejskie przedszkola gospodarują samodzielnje przydzieloną częŚcią mienia oraz prowadzą
samodzielną gospodarkę W ramach posiadanych ŚrodkÓw, kierując się zasadami efektywnoŚci ich
wykorzystania.
2. Podstawą gospodarki finansowej każdego miejskiego przedszkola jest zaopiniowany wzez radę
pedagogiczną roczny plan finansowy' sporządzony przez dyrektora zgodnie z Uchwałą Nr
358/XLlll/2010 Rady Miejskiej W sierpcu z30 czerwca 2010 roku W sprawie określenia trybu prac nad
projektem uchwały budŹetowej z podziałem na rozdziały i paragrafy, w ktÓrym dotacja przyznana
przez organ prowadzący W uchwale budŻetowej miasta jest przedstawiona z podziałem na działy.
3. Przesunięcia między działamj, w ramach posiadanych przez przedszkole środkÓw, wymagają
wczeŚniejszej uchwały Rady Miejskiej' po przedstawieniu przez dyrektor przedszkola pisemnego
wniosku z uzasadnieniem.
4. Przesunięcia środkÓW między rozdziałami iparagrafami, W ramach posiadanych pzez pzedszkole
środkÓw w danym rozdziale, dokonywane sąw drodze zarządzenia burmistrza.

s3.
1 ' Za całoŚÓ gospodarki finansowej przedszkola' w tym za rozsądne i racjonalne planowanie i

Wydatkowanie pieniędzy oraz za wykonywanie okreŚlonych ustawą obowiązkÓW W zakresie kontroli
finansowej jest odpowiedzialny dyrektor przedszkola.
2. Dyrektor ponosj przed burmistrzem pełną odpowiedzialnoŚci Wynikającąz prawa budżetowego' a
Wjęc odpowiedzialnoŚĆ dyscyplinarnąza naruszenie zasad prawnych i dyscypliny finansów
publicznych.

s4.
1' W celu Wykonywania zad ań związanych z zapewnieniem prawidłowego dysponowania
przyznanymi przedszkoIu środkami budżetowymi oraz pozyskanymi przez przedszkole środkami
pochodzącymi z innych ŹrÓdeł' a takŻe gospodarowania mieniem (w ramach zwykłego zarządu) na
podstawie osobnego pełnomocnictwa' dyrektorzy Miejskiego Przedszkola Nr 1 ,,Słoneczna
Jedyneczka" , Miejskiego Przedszkola Nr 2, Miejskiego Przedszkola Nr 3 i Miejskiego Przedszkola
Nr 4 ''im'czerwonego Kapturka'' w Sierpcu organizują obsługę finansowo-księgową wspólną dIa
swoich czterech placÓWek'
2'od dnia 1 lipca 2012r. obsługę finansową wspÓlną dla czterech miejskich przedszkoli realizowaÓ
będzie GłÓWna Księgowa' Spełniająca Wymogi ustawy o finansach publicznych' Wyłoniona w trybie
konkursu pŻez komisję, w skład ktÓrej wchodzą dyrektorzy wszystkich przedszkoIi'
3' GłÓWna Księgowa zatrudniona W Wymiarze 1 etatu realizuje całośĆ zadań frnansowo-ksiegowych
czterech miejskich przedszkoli.
4. Rolę pracodawcy dla GłÓwnej Księgowej przedszkoli miejskich sprawowaÓ będzie dyrektor
Mie.iskiego Przedszkola Nr 2, a siedzibą jej biura jest budynek Miejskiego Przedszkola Nr 2'
s'Wysokość wynagrodzenia GłÓwnej Księgowej ( w tym kaŻdorazowa zmiana)' zakres obowiązkÓw i

uprawnień, kary i nagrody są uzgadniane prz eZ Wszystkie dyrektor przedszkoli.
6' Wynagrodzenje GłÓWnej Ksjęgowej obciąŻąkażde pŻedszko|e W wymiarze po 25% kosztÓW - po
przedstawieniu każdemu dyrektorowi noty księgowej, płatnej do 7 dnia miesiąca nastepującego po
miesiącu, W ktÓrym dokonano Wypłaty-
7. Koszty prowadzenia księgowoŚci obciąŹają przedszkola w Wymiarze po 25% każde] faktury.



8' Wyposażenie biura, adaptacja pomieszczenia' zakup mebli, zainstalowanie linii telefonicznej i
lnternetu obciąŻają przedszkola W Wymiarze po 25% każdej faktury.
9. Zakup komputera z oprogramowaniem' sfinansuje organ prowadzący'

$5
Na podstawie ań.223 ustawy o finansach pubIicznych jednostki budżetowe miasta takie jak
przedszko|a, mogą gromadziÓ na wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale przez Radę
Miejskąw Sierpcu. organ stanowiący uchwalając uchwałę ustaIa ŹrÓdła dochodów Własnych oraz ich
przeznaczenie.

$6
Przedszkole tworzy zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na zasadach okreŚlonych W odrębnych
przepisach' Zasady gospodarowania tymi funduszami okreŚla regulamin

s7
Zobowiązuje się dyrektorów przedszkoll w ciągu dwóch mjesięcy od Wydania niniejszego zaządzenia
dostosować statut przedszkola i inne dokumenty pŻedszkola do Wprowadzonej zmiany i
przedstawiania do wiadomości organu prowadzącego przedszkole.

$8.
Proces tworzenia przez pŻedszkola samodzielnej obsługi finansowo-księgowej rozpoczyna się 1 lipca
2012r izostanie zakończony do dnia 31 sierpnia 2012 roku' Wtym okresie Główna Księgowa we
wspÓłpracy z Wydziałem Finansowym Urzędu Miejskiego zorganizuje obsługę finansowo_księgoWą
przedszkoli- tJ. opracuje niezbędne dokumenty i instrukcje' załozy rachunki' założy kańoteki, stworzy
bazy danych itp. 

S 9.
ZaŻądzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 lipca 2012 roku.


